



ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0723...../CAB.MIN/MINES/01/2017
ET N° 191...../CAB.MIN/FINANCES/2017 DU 28 DEC 2017
**PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE MINIERE DE DEZIWA SAS**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses articles 93,202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, notamment ses articles 512 à 519 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu l'Ordonnance n° 017/005 du 08 mai 2017 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 015/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu L'Ordonnance n° 15/025 du 10 juillet 2017 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 28 septembre 2017 par la Société **MINIERE DE DEZIWA SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 29 septembre 2017;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvé, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **Société MINIERE DE DEZIWA SAS**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 660, situé dans le Territoire de Kolwezi, dans la Province de Lualaba, dont références ci-dessous :

- Siège social : Luano city, bâtiment B Aéroport de Luano, Commune de Lubumbashi
- Numéro d'Identification Nationale : 01-128-N22088C ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/LSH/RCCM/17-B-4916.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **516.154.378,92 USD** (Dollars américains cinq cent seize millions cent cinquante quatre mille trois cent septante huit, nonante deux).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **Société MINIERE DE DEZIWA SAS**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.



Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le

LE MINISTRE DES FINANCES,


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- La Sté **MINIERE DE DEZIWA SAS**

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE DE DEZIWA SAS

N°	DESCRIPTION	UNITE	QTE	P.U \$	TOTAL \$
1. Matériels et Equipement des Travaux de Génie Civil					
1	Bulldozer	UNT	4	140 415,14	561 660,56
2	Bulldozer	UNT	4	88 189,25	352 757,00
3	Bulldozer	UNT	2	39 195,18	78 390,36
4	Citerne du ciment en vrac	UNT	2	53 076,92	106 153,84
5	Compresseur à air mobile	UNT	1	18 484,39	18 484,39
6	Camion Toupie	UNT	4	123 846,15	495 384,60
7	Camion de pompage du béton	UNT	1	353 846,15	353 846,15
8	Grue	UNT	5	365 079,37	1 825 396,85
9	Grue à poutre unique électrique	UNT	13	36 507,94	474 603,22
10	Grue à double poutre électrique	UNT	4	168 498,17	673 992,68
11	Tube de grue	UNT	1	273 809,52	273 809,52
12	Grue	UNT	3	331 200,00	993 600,00
13	Grue à poutre unique électrique	UNT	5	28 750,00	143 750,00
14	Grue	UNT	10	170 200,00	1 702 000,00
15	Trancheuse	UNT	1	6 723,08	6 723,08
16	Foreuse à trépan rotatif	UNT	5	194 615,38	973 076,90
17	Foreuse	UNT	3	112 523,08	337 569,24
18	Marteau perforateur portable	UNT	3	6 337,38	19 012,14
19	Camion benne	UNT	12	86 549,35	1 038 592,20
20	Excavateur hydraulique	UNT	8	518 384,62	4 147 076,96
21	Excavateur hydraulique	UNT	4	146 982,21	587 928,84
22	Excavateur	UNT	4	230 000,00	920 000,00
23	Excavateur	UNT	4	371 538,46	1 486 153,84
24	Bulldozer	UNT	2	155 692,31	311 384,62
25	Niveleuse	UNT	1	194 615,38	194 615,38
26	Marteau hydraulique	UNT	1	26 089,43	26 089,43
27	Mini bus	UNT	2	54 761,90	109 523,80
28	Camion minier	UNT	15	211 001,12	3 165 016,80
29	Malaxeur du béton	UNT	3	70 769,23	212 307,69
30	Malaxeur du mortier	UNT	2	2 653,85	5 307,70
31	Véhicule de guide	UNT	1	31 845,80	31 845,80
32	Dameuse vibratoire diesel	UNT	8	530,77	4 246,16
33	Compacteur	UNT	20	353,85	7 077,00
34	Niveleuse	UNT	4	127 384,35	509 537,40
35	Compacteur à tambour métallique unique hydraulique	UNT	2	13 065,06	26 130,12
36	Compacteur	UNT	2	63 692,31	127 384,62
37	Petit compacteur	UNT	2	1 415,38	2 830,76
38	Arroseur automobile	UNT	2	70 207,57	140 415,14
39	Arroseur automobile	UNT	2	54 437,82	108 875,64

40	Arroseur automobile	UNT	2	70 769,23	141 538,46
41	Pont-basculé	UNT	2	146 031,75	292 063,50
42	Pont-basculé	UNT	1	44 850,00	44 850,00
43	Chargeuse avec le bucket avant	UNT	2	282 936,51	565 873,02
44	Chargeuse avec le bucket avant	UNT	2	169 845,80	339 691,60
45	Chargeuse	UNT	4	119 096,83	476 387,32
46	Véhicule d'éclairage mobile	UNT	2	106 153,05	212 306,10
SOUS-TOTAL 1					24 625 260,43
2. Consomable: Accessoire et pièces de rech.Pour engins de génie civil					
47	Accessoires de la pompe	LOT	30	150 000,00	4 500 000,00
48	Accessoires de la grue	LOT	5	100 000,00	500 000,00
49	Pneus du camion minier	UNT	200	15 881,00	3 176 200,00
50	Pneus d'arroseur automobile	UNT	100	746,30	74 630,00
51	Pneus du chariot élévateur	UNT	80	559,80	44 784,00
52	Pneus de la grue	UNT	60	1 044,80	62 688,00
53	Pneus du bus	UNT	50	653,00	32 650,00
54	Pneus de la chargeuse	UNT	25	4 664,10	116 602,50
SOUS-TOTAL 2					8 507 554,50
3. Equipement et Matériels de concassage					
55	Convoyeur lourd	UNT	2	168 498,17	336 996,34
56	Tamis vibrant	UNT	2	91 269,84	182 539,68
57	Broyeur à mâchoires	UNT	2	5 476 192,12	10 952 384,24
58	Pompe sous liquide	UNT	14	5 476,19	76 666,66
59	Convoyeur lourd	UNT	6	365 079,37	2 190 476,22
60	Convoyeur plastique	UNT	2	146 031,75	292 063,50
61	Convoyeur plastique	UNT	4	456 349,21	1 825 396,84
62	Moulin semi-automatique	UNT	2	4 581 746,03	9 163 492,06
63	Moulin semi-automatique	UNT	2	4 281 746,03	8 563 492,06
64	Tamis vibratoire	UNT	2	91 269,84	182 539,68
65	Pompe d'alimentation cyclone	UNT	4	147 857,14	591 428,56
66	Cyclone	LOT	6	237 301,59	1 423 809,54
67	Palan électrique	UNT	12	5 476,19	65 714,28
68	Système de sélection magnétique à grande échelle horizontale	UNT	2	1 825 396,83	3 650 793,66
69	Épaississant	UNT	2	912 698,41	1 825 396,82
70	Pompe de fond de la machine épaississant avant le trempage	UNT	28	47 277,78	1 323 777,84
71	Épaississant	UNT	4	1 825 396,83	7 301 587,32
72	Système d'escalade de malaxage	UNT	6	1 095 238,10	6 571 428,60
73	Épaississant	UNT	9	1 095 238,10	9 857 142,90
74	Système d'escalade de malaxage	UNT	10	730 158,73	7 301 587,30
75	Pompe de débordement de la machine épaississant de lavage	UNT	16	16 428,57	262 857,12
76	Boîte principale d'extraction et de décantation	UNT	20	328 571,43	6 571 428,60
77	Système de malaxage de la boîte principale d'extraction et de décantation	UNT	60	109 523,81	6 571 428,60

78	Boîte secondaire d'extraction et de décantation	UNT	24	146 031,75	3 504 762,00
79	Système de malaxage de la boîte secondaire d'extrac	UNT	26	82 142,86	2 135 714,36
80	Pompe de transport des organiques de série 1 et 2	UNT	8	44 722,22	357 777,76
81	Dispositif de déshuilage	UNT	2	1 277 777,78	2 555 555,56
82	Pompe de puits	UNT	6	3 650,79	21 904,74
83	Pompe de transport du liquide restant après l'extraction du bronze de série 1 et 2	UNT	4	124 857,14	499 428,56
84	Pompe de transport du liquide riche du bassin du liquide riche	UNT	16	70 095,24	1 121 523,84
85	Centrifugeuse triphasée	UNT	4	182 539,68	730 158,72
86	Pompe de transport des organiques après le traitemen	UNT	2	9 126,98	18 253,96
87	Pompe d'alimentation de la centrifugeuse triphasée	UNT	2	9 126,98	18 253,96
88	Auge de dégazage après l'électrodéposition	UNT	44	41 071,43	1 807 142,92
89	pompe de circulation du liquide avant l'électrodéposition	UNT	12	73 015,87	876 190,44
90	Pompe de fond de puits	UNT	18	2 555,56	46 000,08
91	Unité de décapage de cathode	UNT	4	3 285 714,29	13 142 857,16
92	Auge électrolytique	UNT	150	11 664,29	1 749 643,50
93	Cadre de préparation des plaques	UNT	8	28 896,03	231 168,24
94	Cadre de suspension de cathode	UNT	8	9 126,98	73 015,84
95	Plaque de cathode en acier inoxydable	UNT	12 000	730,16	8 761 920,00
96	Plaque anode	UNT	12 000	1 095,24	13 142 880,00
97	Court-circuit de double fente	UNT	4	18 253,97	73 015,88
98	Système de malaxage d'auge de dépôt de fer	UNT	76	155 158,73	11 792 063,48
99	Pompe d'élimination du sable	UNT	6	3 011,90	18 071,40
100	Dilueur turbine	UNT	4	547 619,05	2 190 476,20
101	Pompe de transport d'auge de débordement de dépôt de cobalt	UNT	40	27 380,95	1 095 238,00
102	Clarificateur de dépôt de cobalt	UNT	2	730 158,73	1 460 317,46
103	Pompe de circulation du clarificateur	UNT	2	7 666,67	15 333,34
104	Pompe de purge du clarificateur	UNT	2	730,16	1 460,32
105	Auge de régulation de dépôt de cobalt	UNT	2	87 148,10	174 296,20
106	Échangeur de chaleur à plaques	UNT	2	182 539,68	365 079,36
107	Auge du liquide du filtrage	UNT	26	258 655,08	6 725 032,08
108	Système de malaxage d'auge du liquide du filtrage	UNT	10	36 617,46	366 174,60
109	Filtre vertical	UNT	4	2 829 365,08	11 317 460,32
110	Auge d'alimentation du filtre	UNT	16	2 738,10	43 809,60
111	Système de malaxage d'auge de pâte du filtrage	UNT	6	7 913,10	47 478,60
112	Pompe de puits de la zone du filtrage	UNT	2	15 333,33	30 666,66
113	Auge de stockage du liquide du filtrage	UNT	10	10 952,38	109 523,80
114	Pompe d'alimentation du liquide du filtrage	UNT	10	73 015,87	730 158,70
115	Pompe de nettoyage du tissu du filtrage	UNT	2	6 571,43	13 142,86
116	Filtre vertical	UNT	4	2 007 936,51	8 031 746,04
117	Auge d'alimentation du filtre	UNT	8	2 738,10	21 904,80
118	Pompe de transport d'auge d'élimination de magnésium	UNT	32	41 984,13	1 343 492,16
119	Système de séchage	UNT	4	912 698,41	3 650 793,64
120	Pompe de transport de boue d'oxyde de calcium	UNT	40	6 388,89	255 555,60
121	Machine d'alimentation vibratoire	UNT	80	2 738,10	219 048,00
122	Broyeur à impact	UNT	2	54 761,90	109 523,80

123	Convoyeur plastique	UNT	10	54 761,90	547 619,00
124	Convoyeur vibratoire	UNT	4	16 976,19	67 904,76
125	Moulin à billes en treillis	UNT	2	319 444,44	638 888,88
126	Pompe d'alimentation cyclone	UNT	4	13 690,48	54 761,92
127	Auge de malaxage	UNT	6	22 817,46	136 904,76
128	Pompe de décharge d'acide	UNT	4	14 603,17	58 412,68
129	Ventilateur SO2	UNT	2	1 460 317,46	2 920 634,92
130	Ventilateur d'évaporation SO2	UNT	2	182 539,68	365 079,36
131	Réchauffeur électrique	UNT	2	91 269,84	182 539,68
132	Evaporateur SO2	UNT	2	91 269,84	182 539,68
133	Pompe de circulation du liquide d'alcali	UNT	4	9 126,98	36 507,92
134	Pompe d'ajoute du liquide d'alcali	UNT	4	1 825,40	7 301,60
135	Pompe à eau	UNT	12	40 158,73	481 904,76
136	Tour de refroidissement	UNT	2	51 111,11	102 222,22
137	Tour de refroidissement	UNT	2	6 388,89	12 777,78
138	Dispositif de filtrage latéral	UNT	2	9 126,98	18 253,96
139	Pompe à eau	UNT	6	9 126,98	54 761,88
140	Purificateur d'eau	UNT	2	36 507,94	73 015,88
141	Pompe de boue de déchet	UNT	6	65 714,29	394 285,74
142	Pompe à membrane	UNT	6	766 666,67	4 600 000,02
143	Pompe à eau	UNT	6	29 571,43	177 428,58
144	Dépoussiéreur efficace de type humide	UNT	2	45 634,92	91 269,84
145	Vanne à papillon de ventilation électrique	UNT	2	2 738,10	5 476,20
146	Électrovanne d'alimentation en eau	UNT	2	365,08	730,16
147	Dépoussiéreur efficace de type humide	UNT	2	63 888,89	127 777,78
148	Vanne à papillon de ventilation électrique	UNT	2	3 285,71	6 571,42
149	Électrovanne d'alimentation en eau	UNT	2	365,08	730,16
150	Ventilateur axial	UNT	10	638,89	6 388,90
151	Ventilateur axial en plastique à renfort de verre	UNT	12	638,89	7 666,68
152	Compresseur à air	UNT	12	182 539,68	2 190 476,16
153	Sécheur d'air	UNT	6	36 507,94	219 047,64
SOUS-TOTAL 3					201 849 323,88
4. Equipement et Matériels du circuit de broyage					
154	Petite et moyenne étuve de séchage par ventilation	UNT	2	602,56	1 205,12
155	Broyeur à mâchoires de protection de l'environnement	UNT	2	1 186,51	2 373,02
156	Broyeur à rouleaux de protection de l'environnement	UNT	2	1 314,29	2 628,58
157	Broyeur à mâchoires de protection de l'environnement	UNT	2	2 035,32	4 070,64
158	Broyeur pour la préparation de l'échantillon pour l'essai étanche	UNT	2	1 496,83	2 993,66
159	Broyeur pour la préparation de l'échantillon pour l'essai étanche	UNT	2	1 341,67	2 683,34
160	Dépoussiéreur sous forme du sac	UNT	2	8 670,63	17 341,26
161	Four à tube à haute température d'économie d'énergie	UNT	4	2 812,21	11 248,84
162	Balance électronique	UNT	2	2 068,72	4 137,44
163	Etuve de séchage par ventilation électrique	UNT	2	638,89	1 277,78
164	Mètre pH	UNT	2	730,16	1 460,32
165	Balance à fléau électronique	UNT	2	182,54	365,08
166	Tour	UNT	2	912,70	1 825,40
167	Balance d'analyse et balance spécifique	UNT	2	2 068,72	4 137,44

168	Balance d'analyse et balance spécifique	UNT	2	2 574,36	5 148,72
169	Balance d'analyse et balance spécifique	UNT	2	1 460,32	2 920,64
170	Conservateur	UNT	2	182,54	365,08
171	Analyseur automatique de soufre	UNT	2	5 093,95	10 187,90
172	Dispositif d'absorption atomique	UNT	2	42 896,83	85 793,66
173	Oscillateur rotatif	UNT	2	1 277,78	2 555,56
174	Marmite d'eau thermostatique numérique	UNT	2	730,16	1 460,32
175	Spectromètre à émission atomique plasmatique couplé	UNT	2	187 220,18	374 440,36
176	Spectromètre de lecture directe Cu%: 0.0-100	UNT	2	154 456,68	308 913,36
177	Tour d'instrument 180-240	UNT	2	4 563,49	9 126,98
178	Moulin à bille d'essai de 2kg	UNT	2	1 825,40	3 650,80
179	Auge de malaxage d'essai	UNT	2	3 650,79	7 301,58
180	Boîte d'extraction d'essai	UNT	2	1 825,40	3 650,80
181	Pompe à vide de type boucle d'eau	UNT	2	365,08	730,16
182	Potentiomètre	UNT	2	1 460,32	2 920,64
183	Pompe de dosage	UNT	2	146,03	292,06
184	Machine de sélection magnétique à grande échelle d'essai	UNT	2	18 253,97	36 507,94
185	Climatiseur	UNT	2	3 650,79	7 301,58
186	Spectromètre à rayons X	UNT	2	365 079,37	730 158,74
187	Balance à bascule	UNT	2	182,54	365,08
188	Machine d'extension	UNT	2	511,11	1 022,22
189	Poids de balance de précision de classement II	UNT	2	1 095,24	2 190,48
190	Chronomètre	UNT	2	36,51	73,02
191	Compte-tours	UNT	2	36,51	73,02
192	Tamis vibratoire à double usages	UNT	2	547,62	1 095,24
193	Plaque de chauffage électrique	UNT	2	930,95	1 861,90
194	Générateur d'eau distillée avec l'alarme automatique	UNT	2	1 277,78	2 555,56
195	Four à fréquence moyenne, creuset en graphite et modèle	UNT	2	3 650,79	7 301,58
196	Balance à fléau électronique	UNT	2	182,54	365,08
197	Balance à fléau électronique	UNT	2	182,54	365,08
SOUS-TOTAL 4					1 668 443,06
5. Equipement et Matériel pour atelier mécanique					
198	Soudeuse SCR	UNT	6	2 820,95	16 925,70
199	Soudeuse à tambour en arc de carbone	UNT	8	3 208,50	25 668,00
200	Soudeuse de dioxyde de carbone	UNT	6	2 662,25	15 973,50
201	Tour ordinaire	UNT	6	3 760,50	22 563,00
202	Raboteuse	UNT	8	3 989,35	31 914,80
203	Perceuse d'établi	UNT	6	2 781,85	16 691,10
204	Perceuse radiale	UNT	10	6 473,35	64 733,50
SOUS-TOTAL 5					194 469,60
6. Diver profilés en acier, boulons et autres accessoire mécanique tuyaux et accessoire en PVC pour le raccordement de PVC.					
205	Tôle d'acier 316L	Ton	1 000	8 700,00	8 700 000,00
206	Profilé cornière 316L	MTR	24 000	20,00	480 000,00
207	Profilé en U 316L	Ton	1 000	9 000,00	9 000 000,00
208	Profilé d'acier H 316L	Ton	1 000	9 000,00	9 000 000,00
209	Boulon d'ancrage en acier inoxydable	UNT	200	120,00	24 000,00

210	Boulon d'ancrage	UNT	500	32,00	16 000,00
211	Profilé d'acier C	Ton	1 000	1 343,00	1 343 000,00
212	Membrane HDPE	MTK	250 000	5,00	1 250 000,00
213	Membrane HDPE	MTK	250 000	3,00	750 000,00
214	Profilé d'acier H	Ton	3 000	1 120,00	3 360 000,00
215	Plaque souple PVC	Ton	120	1 600,00	192 000,00
216	Electrode souple PVC	Ton	20	2 000,00	40 000,00
217	Plaque dure PVC	Ton	400	1 500,00	600 000,00
218	Plaque PTFE	Ton	4	9 000,00	36 000,00
219	Electrode à noyau unique de plaque dur PVC	Ton	60	1 800,00	108 000,00
220	Tube rigide PVC	MTR	80	85,00	6 800,00
221	Tube rigide PVC	MTR	4 000	65,00	260 000,00
222	Tube rigide PVC	MTR	80	52,00	4 160,00
223	Tube rigide PVC	MTR	3 000	40,00	120 000,00
224	Tube rigide PVC	MTR	2 000	28,00	56 000,00
225	Tube rigide PVC	MTR	2 000	18,00	36 000,00
226	Tube rigide PVC	MTR	2 000	4,00	8 000,00
227	Tube rigide PVC	MTR	4 000	2,50	10 000,00
228	Tube rigide PVC	MTR	5 000	1,00	5 000,00
229	Tube rigide PVC	MTR	6 000	0,50	3 000,00
230	Tube rigide PVC	MTR	4 500	0,80	3 600,00
231	Coude PVC	UNT	120	65,00	7 800,00
232	Coude PVC	UNT	180	45,00	8 100,00
233	Coude PVC	UNT	100	28,00	2 800,00
234	Coude PVC	UNT	300	18,00	5 400,00
235	Coude PVC	UNT	200	10,00	2 000,00
236	Coude PVC	UNT	3 100	5,00	15 500,00
237	Bride PVC	UNT	240	55,00	13 200,00
238	Bride PVC	UNT	200	28,00	5 600,00
239	Bride PVC	UNT	200	18,00	3 600,00
240	Bride PVC	UNT	200	10,00	2 000,00
241	Bride PVC	UNT	200	37,00	7 400,00
242	Bride PVC	UNT	300	5,00	1 500,00
243	Connecteur PVC	UNT	580	60,00	34 800,00
244	Connecteur PVC	UNT	220	38,00	8 360,00
245	Connecteur PVC	UNT	150	28,00	4 200,00
246	Connecteur PVC	UNT	200	18,00	3 600,00
247	Connecteur PVC	UNT	70	10,00	700,00
248	Connecteur PVC	UNT	300	5,00	1 500,00
249	Connecteur PVC	UNT	250	15,00	3 750,00
250	Connecteur PVC	UNT	500	7,50	3 750,00
251	Connecteur PVC	UNT	2 000	5,00	10 000,00
252	Connecteur PVC	UNT	1 000	3,50	3 500,00
253	Connecteur PVC	UNT	2 000	3,00	6 000,00
254	Té PVC	UNT	100	645,00	64 500,00
255	Té PVC	UNT	50	500,00	25 000,00
256	Té PVC	UNT	200	300,00	60 000,00
257	Té PVC	UNT	200	100,00	20 000,00

258	Té PVC	UNT	200	85,00	17 000,00
259	Té PVC	UNT	50	60,00	3 000,00
260	Té PVC	UNT	100	40,00	4 000,00
261	Té PVC	UNT	200	10,00	2 000,00
262	Té PVC	UNT	1 400	8,00	11 200,00
263	Té PVC	UNT	500	6,00	3 000,00
264	Té PVC	UNT	1 000	4,00	4 000,00
265	Té de réduction PVC	UNT	100	10,00	1 000,00
266	Té de réduction PVC	UNT	1 500	8,00	12 000,00
267	Té de réduction PVC	UNT	300	4,00	1 200,00
268	Bride aveugle PVC	UNT	20	75,00	1 500,00
269	Bride aveugle PVC	UNT	20	70,00	1 400,00
270	Bride aveugle PVC	UNT	30	65,00	1 950,00
271	Bride aveugle PVC	UNT	30	60,00	1 800,00
272	Bride aveugle PVC	UNT	30	55,00	1 650,00
273	Bride aveugle PVC	UNT	50	50,00	2 500,00
274	Bride aveugle PVC	UNT	50	45,00	2 250,00
275	Bride aveugle PVC	UNT	50	40,00	2 000,00
276	Bride aveugle PVC	UNT	50	35,00	1 750,00
277	Bride aveugle PVC	UNT	50	30,00	1 500,00
278	Bride aveugle PVC	UNT	150	25,00	3 750,00
279	Tête d'obturation PVC	UNT	150	20,00	3 000,00
280	Tête d'obturation PVC	UNT	200	16,00	3 200,00
281	Tête d'obturation PVC	UNT	300	12,00	3 600,00
282	Tête d'obturation PVC	UNT	300	10,00	3 000,00
283	Tête d'obturation PVC	UNT	300	8,00	2 400,00
284	Colle étanche PVC	KG	200	110,00	22 000,00
285	Colle de réparation des pneus	KG	500	50,00	25 000,00
286	Colle étanche 502	UNT	500	4,00	2 000,00
287	Mastic AB	UNT	500	10,00	5 000,00
288	Acier plat	Ton	200	714,00	142 800,00
289	Tuyau en acier inoxydable	Ton	600	9 000,00	5 400 000,00
290	Electrode en acier inoxydable	Ton	6 000	20 000,00	120 000 000,00
291	Profilé cornière en acier inoxydable	KG	12 000	6,50	78 000,00
292	Boulon en acier inoxydable	UNT	4 800	7,00	33 600,00
293	Boulon en acier inoxydable	UNT	16 000	4,80	76 800,00
294	Boulon en acier inoxydable	UNT	8 000	4,00	32 000,00
295	Boulon en acier inoxydable	UNT	16 000	3,60	57 600,00
296	Boulon en acier inoxydable	UNT	8 000	2,60	20 800,00
297	Boulon en acier inoxydable	UNT	8 000	3,00	24 000,00
298	Boulon en acier inoxydable	UNT	12 000	2,00	24 000,00
299	Profilé en U	Ton	3 000	1 120,00	3 360 000,00
300	Rivet	UNT	40 000	0,04	1 600,00
301	Tuyau soudé	Ton	3 000	1 120,00	3 360 000,00
302	Acier plat galvanisé	MTR	40 000	1,10	44 000,00
303	Fer plat galvanisé	Ton	400	1 120,00	448 000,00

304	Tuyau en acier galvanisé	MTR	24 000	15,00	360 000,00
305	Tuyau en acier galvanisé	MTR	24 000	10,00	240 000,00
306	Tuyau en acier galvanisé	MTR	20 000	7,70	154 000,00
307	Tuyau en acier galvanisé	MTR	40 000	4,50	180 000,00
308	Tuyau en acier galvanisé	MTR	40 000	3,50	140 000,00
309	Tuyau en acier galvanisé	MTR	40 000	2,90	116 000,00
310	Tuyau en acier galvanisé	MTR	40 000	2,24	89 600,00
311	Tuyau en acier galvanisé	MTR	20 000	1,50	30 000,00
312	Tuyau en acier galvanisé	MTR	20 000	1,20	24 000,00
313	Profilé cornière en acier galvanisé	MTR	8 000	1,72	13 760,00
314	Boulon galvanisé	UNT	8 000	0,10	800,00
315	Boulon galvanisé	UNT	8 000	0,12	960,00
316	Boulon galvanisé	UNT	8 000	0,15	1 200,00
317	Boulon galvanisé	UNT	8 000	0,20	1 600,00
318	Boulon galvanisé	UNT	32 000	0,10	3 200,00
319	Boulon galvanisé	UNT	12 000	0,02	240,00
320	Boulon expandeur galvanisé	UNT	16 000	0,08	1 280,00
321	Boulon expandeur galvanisé	UNT	8 000	0,10	800,00
322	Boulon expandeur galvanisé	UNT	8 000	0,12	960,00
323	Fil en fer galvanisé	Ton	80	1 120,00	89 600,00
324	Fil en fer galvanisé	Ton	11	500,00	5 500,00
325	Acier rond galvanisé	MTR	48 000	0,75	36 000,00
326	Tôle d'acier	Ton	5 000	1 120,00	5 600 000,00
327	Tuyau d'acier	Ton	5 000	1 250,00	6 250 000,00
328	Profilé en I	Ton	5 000	1 120,00	5 600 000,00
329	Profilé cornière	Ton	5 000	1 120,00	5 600 000,00
330	Chambre en tôle coloré	MTK	5 000	200,00	1 000 000,00
331	Tuile en tôle coloré	MTK	60 000	8,00	480 000,00
332	Boulon	UNT	8 000	0,10	800,00
333	Boulon	UNT	8 000	0,15	1 200,00
334	Boulon	UNT	20 000	0,20	4 000,00
335	Boulon	UNT	20 000	0,18	3 600,00
336	Boulon	UNT	18 000	0,25	4 500,00
337	Boulon	UNT	8 000	0,27	2 160,00
338	Boulon	UNT	8 000	0,34	2 720,00
339	Boulon	UNT	8 000	0,40	3 200,00
340	Boulon	UNT	8 000	0,45	3 600,00
341	Boulon	UNT	10 000	0,28	2 800,00
342	Boulon	UNT	10 000	0,42	4 200,00
343	Boulon	UNT	8 000	0,45	3 600,00
344	Boulon	UNT	8 000	0,55	4 400,00
345	Boulon	UNT	8 000	0,30	2 400,00
346	Boulon	UNT	8 000	0,32	2 560,00
347	Boulon	UNT	4 000	0,48	1 920,00
348	Acier fileté	Ton	5 000	1 120,00	5 600 000,00
349	Tôle en aluminium	Ton	120	3 000,00	360 000,00
350	Tuyau réducteur excentrique	UNT	80	35,00	2 800,00
351	Tuyau réducteur excentrique	UNT	80	60,00	4 800,00

352	Tuyau réducteur excentrique	UNT	80	50,00	4 000,00
353	Tôle d'acier ondulé ordinaire	Ton	600	500,00	300 000,00
354	Ciment	Ton	8 000	340,00	2 720 000,00
355	Clou en fer	Ton	20	900,00	18 000,00
356	Clou en fer	Ton	200	600,00	120 000,00
357	Tuyau réducteur centrique	UNT	80	70,00	5 600,00
358	Tuyau réducteur centrique	UNT	80	50,00	4 000,00
359	Tuyau réducteur centrique	UNT	80	60,00	4 800,00
360	Peinture	UNT	6 000	25,00	150 000,00
361	Peinture	LTR	30 000	4,40	132 000,00
362	Peinture	LTR	15 000	5,20	78 000,00
363	Peinture	LTR	42 000	6,00	252 000,00
364	Peinture	LTR	600	6,40	3 840,00
365	Peinture	LTR	150 000	7,00	1 050 000,00
366	Peinture	LTR	120 000	5,00	600 000,00
367	Peinture en poudre argent	LTR	1 500	10,00	15 000,00
368	Brosse de peinture	UNT	2 000	3,00	6 000,00
369	Brosse de peinture	UNT	2 000	1,10	2 200,00
370	Rouleau de peinture	UNT	2 000	3,20	6 400,00
371	Toile émerisée	UNT	5 000	0,05	250,00
372	Acier rond	Ton	3 000	1 120,00	3 360 000,00
373	Tube en polyéthylène renforcé	MTR	20 000	1,40	28 000,00
374	Tube en polyéthylène renforcé	MTR	20 000	0,90	18 000,00
375	Fil d'attache	Ton	40	1 000,00	40 000,00
376	Tuyau en fonte	Ton	1 000	1 000,00	1 000 000,00
377	Attache croisée	UNT	35 000	3,00	105 000,00
378	Attache universelle	UNT	3 000	3,00	9 000,00
379	Attache plate	UNT	10 500	3,00	31 500,00
SOUS-TOTAL 6					211 087 320,00
7. Consommable: Matériel de coupe des aciers et de PVC					
380	Pince des tuyaux	UNT	23	3,92	90,16
381	Micromètre de diamètre interne	UNT	1	81,42	93,63
382	Taraud	UNT	69	1,43	98,67
383	Instrument de phase BT	UNT	2	43,08	99,08
384	Instrument de test HT	UNT	1	92,31	106,16
385	Bague de levage	UNT	69	1,60	110,40
386	Pince des tuyaux	UNT	23	4,82	110,86
387	Indicateur de cadran magnétique	UNT	12	9,80	112,70
388	Pince à dénuder multifonctionnelle	UNT	23	5,08	116,84
389	Fer à souder électrique	UNT	23	5,28	121,44
390	Pince des tuyaux	UNT	23	5,73	131,79
391	Lame de scie en acier	UNT	3 450	0,04	138,00
392	Balance à ressort	UNT	1	123,08	141,54
393	Instrument de mesure de densité du mortier	UNT	1	123,08	141,54
394	Couteau d'art	UNT	230	0,68	156,40
395	Règle de contrôle de la soudure	UNT	7	22,62	156,08
396	Règle de niveau	UNT	7	22,62	156,08
397	Balance de comptoir	UNT	1	138,46	159,23
398	Thermomètre à sec et humide	UNT	3	46,15	159,22

399	Balance	UNT	1	138,46	159,23
400	Pince portique	UNT	7	23,37	161,25
401	Tamis vibratoire électrique	UNT	1	153,85	176,93
402	Eprouvettes d'essai contre pression	UNT	2	76,92	176,92
403	Soudeuse du géotextile	UNT	2	77,98	179,35
404	Pompe d'essai de pression	UNT	5	40,71	187,27
405	Pince des tuyaux	UNT	23	8,44	194,12
406	Machine de roulage du tôle blanc en fer manuelle	UNT	2	90,15	207,35
407	Couteau de coupe du tube en acier inoxydable	UNT	1	92,31	120,00
408	Perforateur à double à main	UNT	7	30,77	212,31
409	Archet de scie en acier	UNT	92	2,56	235,52
410	Pendule du maçon	UNT	184	1,54	283,36
411	Ampèremètre CA	UNT	2	123,08	283,08
412	Tamis du sable et du concassé	UNT	2	123,08	283,08
413	Eprouvettes du mortier	UNT	12	24,62	283,13
414	Petit levier	UNT	46	6,15	282,90
415	Pince des tuyaux	UNT	23	12,82	294,86
416	Outil de détection	UNT	9	32,42	298,26
417	Vernier	UNT	14	21,65	298,77
418	Vernier	UNT	5	66,34	305,16
419	Voltmètre CA	UNT	2	138,46	318,46
420	Vérin spirale	UNT	9	38,00	349,60
421	Malaxeur du béton	UNT	1	307,69	353,84
422	Equerre	UNT	173	2,26	389,85
423	Niveau de précision Suguang	UNT	1	358,00	411,70
424	Bague de levage	UNT	115	4,00	460,00
425	Règle en acier	UNT	46	10,25	471,50
426	Pompe d'essai de pression électrique	UNT	5	104,94	482,72
427	Pince du rabot d'arc	UNT	48	14,33	687,84
428	Rabot électrique	UNT	7	74,18	511,84
429	Bague de levage	UNT	58	9,00	517,50
430	Bague de levage	UNT	9	56,25	517,50
431	Etuve de séchage par ventilation électrique	UNT	1	461,54	530,77
432	Torche à propane à main	UNT	9	58,20	535,44
433	Pompe d'essai de pression	UNT	5	117,60	540,96
434	Grand levier	UNT	46	12,31	566,26
435	Tachymètre numérique infrarouge	UNT	2	246,15	566,15
436	Petite levier en acier inoxydable	UNT	46	13,03	599,38
437	Instrument de mesure de la résistance de masse à deux pinces	UNT	1	561,54	645,77
438	Pince de pressage hydraulique du câble électrique	UNT	12	57,29	658,84
439	Tournevis plat	UNT	230	2,86	657,80
440	Tournevis croisé	UNT	230	2,86	657,80
441	Générateur de signal portable	UNT	2	306,92	705,92
442	Malaxeur du mortier de ciment	UNT	1	615,38	707,69
443	Pistolet à rivet	UNT	115	6,44	740,60
444	Pistolet à vent chaud	UNT	23	32,23	741,29
445	Soudeuse de plastique à vent chaud	UNT	23	32,23	741,29

446	Instrument de mesure à infrarouge	UNT	9	80,66	742,07
447	Niveau de type cadre	UNT	9	82,92	762,86
448	Pince de coupage hydraulique	UNT	5	165,85	762,91
449	Bague de levage	UNT	35	22,50	776,25
450	Scie courbe	UNT	7	116,92	806,75
451	Multimètre à pince	UNT	7	124,92	861,95
452	Lame du couteau d'art	UNT	1 150	0,76	874,00
453	Pince de pression	UNT	23	38,40	883,20
454	Instrument de mesure d'indice de concassage	UNT	1	769,23	884,61
455	Dispositif d'entretien de la salle d'entretien	UNT	1	769,23	884,61
456	Perforateur hydraulique	UNT	276	3,25	897,00
457	Multimètre numérique	UNT	2	396,92	912,92
458	Mégohmmètre numérique à haute tension	UNT	2	396,92	912,92
459	Cintreuse du ressort	UNT	12	82,92	953,58
460	Scie à essence	UNT	7	144,74	998,71
461	Instrument de mesure automatique du ratio de transformation	UNT	1	923,08	1 061,54
462	Cintreuse du tube en acier inoxydable	UNT	7	153,85	1 061,57
463	Presseur de tuyaux	UNT	3	307,69	1 061,53
464	Four de séchage portable	UNT	1	923,08	1 061,54
465	Vérin spirale	UNT	58	20,92	1 202,90
466	Instrument électrique de flexion	UNT	1	1 076,92	1 238,46
467	Instrument de mesure de la rigidité diélectrique de l'huile isolante	UNT	1	1 076,92	1 238,46
468	Outil de communication sur site	UNT	2	546,15	1 256,15
469	Connecteur du réseau du câble électrique	UNT	63	20,38	1 289,04
470	Instrument de mesure de la résistance de masse numérique	UNT	2	561,54	1 291,54
471	Cylindre à mesure	UNT	30	46,15	1 379,89
472	Ascenseur en aluminium	UNT	7	200,00	1 380,00
473	Eprouvettes pour le test de flexion en béton	UNT	1	1 200,00	1 380,00
474	Pince à dénuder et de pressage	UNT	230	6,03	1 386,90
475	Etuve de chauffage d'électrode infrarouge automatique	UNT	2	608,86	1 400,38
476	Détecteur à vide de la soudure	UNT	5	307,69	1 415,37
477	Instrument de mesure d'affaissement du béton	UNT	1	1 230,77	1 415,39
478	Instrument de mesure de rebut du béton	UNT	1	1 230,77	1 415,39
479	Règle droit en fer	UNT	138	10,46	1 443,48
480	Foreuse portable à grande puissance	UNT	12	126,72	1 457,28
481	Pince de pressage hydraulique et électrique	UNT	2	678,46	1 560,46
482	Générateur de grande tension CD	UNT	1	1 384,62	1 592,31
483	Cintreuse du tube en acier inoxydable	UNT	7	230,77	1 592,31
484	Théodolite Suguang	UNT	5	358,00	1 646,80
485	Instrument de vérification de phases numérique à haute tension sans fil	UNT	1	1 461,54	1 680,77
486	Tube isolant d'électrode	UNT	230	7,46	1 715,80
487	Echelle double en fibre de verre	UNT	9	190,00	1 748,00
488	Générateur de grand courant	UNT	1	1 538,46	1 769,23
489	Règle en acier	UNT	1 150	1,54	1 771,00
490	Compteur de résistance à l'inertie du béton	UNT	1	1 538,46	1 769,23

446	Instrument de mesure à infrarouge	UNT	9	80,66	742,07
447	Niveau de type cadre	UNT	9	82,92	762,86
448	Pince de coupage hydraulique	UNT	5	165,85	762,91
449	Bague de levage	UNT	35	22,50	776,25
450	Scie courbe	UNT	7	116,92	806,75
451	Multimètre à pince	UNT	7	124,92	861,95
452	Lame du couteau d'art	UNT	1 150	0,76	874,00
453	Pince de pression	UNT	23	38,40	883,20
454	Instrument de mesure d'indice de concassage	UNT	1	769,23	884,61
455	Dispositif d'entretien de la salle d'entretien	UNT	1	769,23	884,61
456	Perforateur hydraulique	UNT	276	3,25	897,00
457	Multimètre numérique	UNT	2	396,92	912,92
458	Mégohmmètre numérique à haute tension	UNT	2	396,92	912,92
459	Cintreuse du ressort	UNT	12	82,92	953,58
460	Scie à essence	UNT	7	144,74	998,71
461	Instrument de mesure automatique du ratio de transformation	UNT	1	923,08	1 061,54
462	Cintreuse du tube en acier inoxydable	UNT	7	153,85	1 061,57
463	Presseur de tuyaux	UNT	3	307,69	1 061,53
464	Four de séchage portable	UNT	1	923,08	1 061,54
465	Vérin spirale	UNT	58	20,92	1 202,90
466	Instrument électrique de flexion	UNT	1	1 076,92	1 238,46
467	Instrument de mesure de la rigidité diélectrique de l'huile isolante	UNT	1	1 076,92	1 238,46
468	Outil de communication sur site	UNT	2	546,15	1 256,15
469	Connecteur du réseau du câble électrique	UNT	63	20,38	1 289,04
470	Instrument de mesure de la résistance de masse numérique	UNT	2	561,54	1 291,54
471	Cylindre à mesure	UNT	30	46,15	1 379,89
472	Ascenseur en aluminium	UNT	7	200,00	1 380,00
473	Eprouvettes pour le test de flexion en béton	UNT	1	1 200,00	1 380,00
474	Pince à dénuder et de pressage	UNT	230	6,03	1 386,90
475	Etuve de chauffage d'électrode infrarouge automatique	UNT	2	608,86	1 400,38
476	Détecteur à vide de la soudure	UNT	5	307,69	1 415,37
477	Instrument de mesure d'affaissement du béton	UNT	1	1 230,77	1 415,39
478	Instrument de mesure de rebut du béton	UNT	1	1 230,77	1 415,39
479	Règle droit en fer	UNT	138	10,46	1 443,48
480	Foreuse portable à grande puissance	UNT	12	126,72	1 457,28
481	Pince de pressage hydraulique et électrique	UNT	2	678,46	1 560,46
482	Générateur de grande tension CD	UNT	1	1 384,62	1 592,31
483	Cintreuse du tube en acier inoxydable	UNT	7	230,77	1 592,31
484	Théodolite Suguang	UNT	5	358,00	1 646,80
485	Instrument de vérification de phases numérique à haute tension sans fil	UNT	1	1 461,54	1 680,77
486	Tube isolant d'électrode	UNT	230	7,46	1 715,80
487	Echelle double en fibre de verre	UNT	9	190,00	1 748,00
488	Générateur de grand courant	UNT	1	1 538,46	1 769,23
489	Règle en acier	UNT	1 150	1,54	1 771,00
490	Compteur de résistance à l'inertie du béton	UNT	1	1 538,46	1 769,23

491	Cintreuse manuelle	UNT	13	82,92	1 077,96
492	Transformateur et banc d'opération de tenue à fréquence industrielle	UNT	1	1 692,31	1 946,16
493	Ascenseur en fibre de verre	UNT	12	175,38	2 016,87
494	Instrument de mesure de ratio volt et ampère	UNT	1	1 800,00	2 070,00
495	Instrument de mesure de la résistance CD rapide	UNT	2	923,08	2 123,08
496	Perforateur hydraulique	UNT	9	233,69	2 149,95
497	Collier de tube du fil de masse	UNT	92	25,54	2 349,68
498	Instrument de rectification du circuit	UNT	2	1 061,54	2 441,54
499	Instrument de mesure de la résistance du circuit	UNT	2	1 093,08	2 514,08
500	Palan manuel	UNT	9	280,00	2 576,00
501	Instrument de test de panne du câble électrique	UNT	1	2 261,54	2 600,77
502	Collier de tube du fil de masse	UNT	92	30,15	2 773,80
503	Scie ronde	UNT	23	129,36	2 975,28
504	Instrument de test de fuite du gaz SF6 à haute précision	UNT	1	2 769,23	3 184,61
505	Ventilateur par air de soudeuse à l'argon à l'arc	UNT	7	467,38	3 224,92
506	Règle en aluminium	UNT	345	10,46	3 608,70
507	Instrument d'étalonnage de pression	UNT	1	3 153,85	3 626,93
508	Cintreuse hydraulique électrique des coudes	UNT	12	338,46	3 892,29
509	Clip de plaque d'acier de levage	UNT	92	43,54	4 005,68
510	Echelle double	UNT	23	190,15	4 373,45
511	Scie ronde	UNT	23	197,51	4 542,73
512	Imprimante des numéros des tubes	UNT	5	1 004,62	4 621,25
513	Niveau Suguang	UNT	14	358,00	4 940,40
514	Instrument de mesure de caractère imperméable du béton	UNT	1	4 615,38	5 307,69
515	Dispositif de test d'usure du média	UNT	1	4 615,38	5 307,69
516	Banc de vibration du mortier	UNT	1	4 615,38	5 307,69
517	Dispositif de vérification par le compteur d'énergie triphasé	UNT	1	2 487,69	2 860,84
518	Outil à dénuder d'enveloppe semi-conducteur du câble électrique	UNT	17	334,95	5 777,89
519	Soudeuse PE	UNT	12	507,69	5 838,44
520	Imprimante des plaques des câbles électriques	UNT	2	2 593,85	5 965,86
521	Détecteur de dommage par rayons	UNT	1	5 538,46	6 369,23
522	Machine de filtrage d'huile à vide	UNT	1	5 750,46	6 613,03
523	Soudeuse de té PE	UNT	1	6 153,85	7 076,93
524	Tracteur du câble électrique	UNT	9	769,23	7 076,92
525	Instrument de mesure Chatelier	UNT	1	6 153,85	7 076,93
526	Soudeuse de fibre optique	UNT	2	3 160,00	7 268,00
527	Dispositif d'étalonnage multifonctionnel	UNT	2	3 200,00	7 360,00
528	Outil à dénuder du câble électrique	UNT	17	467,15	8 058,34
529	Bandeaux de prises circulaires mobiles	UNT	115	72,31	8 315,65
530	Instrument standard Vicat	UNT	1	7 692,31	8 846,16
531	Banc de vibration du béton	UNT	1	7 692,31	8 846,16
532	Palan manuel	UNT	161	60,00	9 660,00
533	Analyseur de tamisage de pression négatif	UNT	1	9 230,77	10 615,39
534	Machine d'essai universelle	UNT	1	9 230,77	10 615,39

535	Dispositif d'essai de la tension de tenu à fréquence variable	UNT	1	10 769,23	12 384,61
536	Dispositif de test des caractéristiques d'interrupteur H	UNT	1	13 846,15	15 923,07
537	Soudeuse de coude de forme irrégulière	UNT	1	13 846,15	15 923,07
538	Multimètre numérique	UNT	40	396,92	15 976,03
539	Soudeuse d'extrusion de plastique	UNT	12	1 506,46	17 324,29
540	Dispositif de test de la protection du relais d'ordinateur	UNT	1	15 384,62	17 692,31
541	Soudeuse CD	UNT	46	384,62	17 692,52
542	Soudeuse du géotextile	UNT	9	2 126,77	19 566,28
543	Soudeuse par fusion chaude PE	UNT	18	1 150,31	21 165,70
544	GPS	UNT	1	18 461,54	21 230,77
545	Disque de bride de la soudeuse par fusion chaude PE	UNT	21	1 027,78	21 275,05
546	Dispositif de contrôle non destructif à ultrason	UNT	2	12 307,69	28 307,69
547	Pont électrique à double bras	UNT	2	12 307,69	28 307,69
548	Station	UNT	2	18 461,54	42 461,54
549	Soudeuse par fusion chaude PE	UNT	16	2 653,54	42 721,99
550	Soudeuse par fusion chaude PE	UNT	7	12 031,38	83 016,52
551	Soudeuse CA	UNT	242	384,62	92 885,73
SOUS-TOTAL 7					811 343,23
8. Tuyaux et valve en plastique dure pour la circulation de produit liquide et acide					
552	HDPE pipe	MTR	570	69,00	39 330,00
553	HDPE pipe	MTR	2 000	138,00	276 000,00
554	HDPE pipe	MTR	2 000	46,00	92 000,00
555	HDPE elbow	UNT	3 750	178,25	668 437,50
556	HDPE elbow	UNT	6 000	92,00	552 000,00
557	HDPE elbow	UNT	6 000	51,75	310 500,00
558	HDPE valve	UNT	6 000	166,75	1 000 500,00
559	HDPE valve	UNT	1 500	201,25	301 875,00
560	HDPE valve	UNT	6 000	131,59	789 540,00
561	HDPE valve	UNT	6 000	92,00	552 000,00
562	HDPE valve	UNT	6 000	51,75	310 500,00
563	autre pompe	UNT	240	2 875,00	690 000,00
SOUS-TOTAL 8					5 582 682,50
9. Matériels et cables électrique					
564	Câble électrique	MTR	5 000	112,50	562 500,00
565	Câble électrique	MTR	61 500	80,23	4 934 145,00
566	Câble électrique	MTR	6 000	68,46	410 760,00
567	Câble électrique	MTR	10 000	43,08	430 800,00
568	Câble électrique	MTR	10 000	25,38	253 800,00
569	Câble électrique	MTR	10 000	10,77	107 700,00
570	Câble électrique	MTR	10 000	5,38	53 800,00
571	Câble électrique	MTR	60 000	1,54	92 400,00
572	Câble électrique souple à noyau en bronze sous enveloppement caoutchouc	MTR	20 000	1,40	28 000,00
573	Câble électrique souple à noyau en bronze sous enveloppement caoutchouc	MTR	12 000	2,14	25 680,00
574	Câble électrique souple à noyau en bronze sous enveloppement caoutchouc	MTR	12 000	3,59	43 080,00

575	Câble électrique souple à noyau en bronze sous enveloppement caoutchouc	MTR	18 000	5,11	91 980,00
576	Fil de masse jaune et vert	MTR	500	1,85	925,00
577	Fil de masse jaune et vert	MTR	500	3,85	1 925,00
578	Fil de masse jaune et vert	MTR	500	10,77	5 385,00
579	Borne en cuivre	UNT	30	15,38	461,40
580	Borne en cuivre	UNT	200	3,23	646,00
581	Borne en cuivre	UNT	600	2,62	1 572,00
582	Borne en cuivre	UNT	600	1,94	1 164,00
583	Borne en cuivre	UNT	1 000	1,52	1 520,00
584	Borne en cuivre	UNT	800	1,20	960,00
585	Borne en cuivre	UNT	900	0,89	801,00
586	Borne en cuivre	UNT	800	0,65	520,00
587	Borne en cuivre	UNT	800	0,46	368,00
588	Borne en cuivre	UNT	700	0,35	245,00
589	Borne en cuivre	UNT	600	0,31	186,00
590	Borne en cuivre	UNT	400	0,25	100,00
591	Borne en cuivre de fil secondaire	UNT	120 000	0,01	1 200,00
592	Borne en cuivre de fil secondaire	UNT	4 000	0,03	120,00
593	Borne en cuivre de fil secondaire	UNT	4 000	0,02	80,00
594	Lampe d'éclairage mobile	UNT	60	2 812,31	168 738,60
595	Lampe d'éclairage mobile	UNT	50	842,31	42 115,50
596	Prise triphasée de sécurité	UNT	200	27,69	5 538,00
597	Douille triphasée de sécurité	UNT	200	151,69	30 338,00
598	Prise triphasée de sécurité	UNT	200	8,92	1 784,00
599	Prise triphasée de sécurité	UNT	200	8,92	1 784,00
600	Douille triphasée de sécurité	UNT	200	37,69	7 538,00
601	Douille triphasée de sécurité	UNT	200	37,69	7 538,00
602	Prise monophasée de sécurité	UNT	200	8,15	1 630,00
603	Prise monophasée de sécurité	UNT	200	8,15	1 630,00
604	Douille monophasée de sécurité	UNT	200	34,77	6 954,00
605	Douille monophasée de sécurité	UNT	200	34,77	6 954,00
606	Douille Bull	UNT	1 500	1,92	2 880,00
607	Joint intermédiaire du câble électrique	UNT	200	30,77	6 154,00
608	Ruban autocollant à haute tension	UNT	800	0,45	360,00
609	Ruban électrique	UNT	10 000	0,26	2 600,00
610	Disjoncteur à air	UNT	640	24,00	15 360,00
611	Disjoncteur à air	UNT	640	34,77	22 252,80
612	Disjoncteur à air	UNT	320	36,00	11 520,00
613	Disjoncteur à air	UNT	160	48,46	7 753,60
614	Disjoncteur à air	UNT	160	49,54	7 926,40
615	Disjoncteur à air	UNT	160	209,23	33 476,80
616	Disjoncteur à air	UNT	80	240,00	19 200,00
617	Disjoncteur à air	UNT	40	753,85	30 154,00
618	Transformateur de lampe mobile	UNT	40	615,38	24 615,20
619	Lampe à vis à économie d'énergie	UNT	1 600	1,54	2 464,00
620	Ruban isolant	UNT	28 000	0,26	7 280,00
621	Collier du tuyau des fils électriques	UNT	12 000	0,46	5 520,00

622	Boîte de distribution d'éclairage	UNT	1 200	0,31	372,00
623	Borne	UNT	1 200	1,54	1 848,00
624	Tuyau des fils	UNT	150	5,32	798,00
625	Plaque du câble électrique	UNT	60 000	0,04	2 400,00
626	Borne isolante de type aiguille	UNT	60 000	0,01	600,00
627	Gomme	MTK	100	4,28	428,00
628	Démarrreur du moteur CA	UNT	18	123,08	2 215,44
629	Démarrreur du moteur CA	UNT	30	230,77	6 923,10
630	Contacteur CA	UNT	18	19,64	353,52
631	Contacteur CA	UNT	60	11,00	660,00
632	Contacteur CA	UNT	60	6,13	367,80
633	Fil électrique résistant à haute température	MTR	600	0,57	342,00
634	Instrument de contrôle de température numérique	UNT	50	43,08	2 154,00
SOUS-TOTAL 9					7 554 344,16
10. Appareils et machines de manitention de matériels et engins électrique lourds, rouleaux de scabes électric etc...					
635	Chariot élévateur	UNT	8	44 615,38	356 923,04
636	Chariot élévateur	UNT	15	21 538,46	323 076,90
637	Chariot élévateur	UNT	20	15 384,62	307 692,40
638	Chariot élévateur de Travail Aérien	UNT	3	12 307,69	36 923,07
639	Tombereau	UNT	10	6 153,85	61 538,50
640	Remorque	UNT	5	46 153,85	230 769,25
641	Remorque	UNT	4	12 307,69	49 230,76
642	Machine de lavage par pistolet d'eau haute pression	UNT	10	497,54	4 975,40
643	Pulvérisateur à haute pression avec le piston électrique	UNT	12	666,40	7 996,80
644	Compresseur à air	UNT	40	1 326,77	53 070,80
645	Compresseur à air	UNT	8	1 592,12	12 736,96
646	Compresseur à air	UNT	5	7 692,31	38 461,55
647	Cuve de gaz	UNT	5	7 442,77	37 213,85
648	Pompe à carburant	UNT	10	3 000,00	30 000,00
649	Groupe électrogène diesel	UNT	10	49 230,77	492 307,70
650	Groupe électrogène diesel	UNT	20	27 692,31	553 846,20
651	Groupe électrogène diesel	UNT	20	9 230,77	184 615,40
652	Groupe électrogène diesel	UNT	3	147 692,00	443 076,00
653	Groupe électrogène diesel	UNT	3	428 307,00	1 284 921,00
SOUS-TOTAL 10					4 509 375,58
11. Moyen de transport du personnel					
654	Bus	UNT	15	80 000,00	1 200 000,00
655	Mini bus	UNT	10	50 000,00	500 000,00
SOUS-TOTAL 11					1 700 000,00
12. Equipement, matériel et fournitures des bureaux					
656	Caméra spécifique	UNT	1	3 076,92	3 076,92
657	Lentille du caméra	UNT	1	1 538,46	1 538,46
658	Caméra vidéo	UNT	1	4 615,38	4 615,38
659	Serveur informatique du bureau, de la salle des machines et du dortoir	UNT	2	7 692,31	15 384,62
SOUS-TOTAL 12					24 615,38

13. matériel et Equipement de la sécurité individuelle et collective					
660	Lampe de torche de police	UNT	1 200	10,62	12 744,00
661	Câble d'acier	MTR	9 000	1,42	12 780,00
662	Filet réfléchissant	UNT	19 500	2,12	41 340,00
663	Masque anti-poussière	UNT	90 000	0,18	16 200,00
664	Extincteur à poudre sèche	UNT	300	46,00	13 800,00
665	Extincteur à poudre sèche	UNT	1 200	28,31	33 972,00
666	Gants en toile de double couche	NPR	300 000	0,35	105 000,00
667	Ceinture de sécurité de la norme européenne	NPR	3 000	35,38	106 140,00
668	Bottes de pluie	NPR	7 200	10,62	76 464,00
669	Masque de protection pour le polissage	UNT	9 000	1,77	15 930,00
670	Gants des soudeurs	NPR	18 000	4,60	82 800,00
671	Gants en caoutchouc	NPR	3 000	2,12	6 360,00
672	Vêtements de travail triples	UNT	2 000	26,54	53 080,00
673	Dispositif de protection de la poitrine en cuir pour les soudeurs	UNT	1 800	35,38	63 684,00
674	Casque de sécurité	UNT	2 000	12,38	24 760,00
675	Vêtement de travail	UNT	21 120	46,00	971 520,00
676	Bottes de travail	NPR	21 120	21,23	448 377,60
677	Lunettes de protection	NPR	7 200	3,89	28 008,00
678	Casque de sécurité	UNT	10 000	2,30	23 000,00
679	Vêtement de travail	UNT	7 200	28,75	207 000,00
680	Bottes de protection du travail	NPR	7 200	17,25	124 200,00
681	Filet réfléchissant	UNT	3 000	15,53	46 590,00
682	Masque anti-poussière	UNT	7 200	5,41	38 952,00
683	Gants en toile de double couche	NPR	6 000	3,22	19 320,00
684	Imperméable	UNT	1 500	19,55	29 325,00
SOUS-TOTAL 13					2 601 346,60
14. Acide sulfurique+chaux					
685	acide sulfurique	Ton	5 000	150,00	750 000,00
SOUS-TOTAL 14					750 000,00
15. Réactif chimique					
686	agent d'extraction	ton	200	10 890,00	2 178 000,00
687	gomme de guar	ton	120	8 840,00	1 060 800,00
688	sulfate de cobalt	ton	20	150 000,00	3 000 000,00
689	silicate de soude	ton	30 000	25,00	750 000,00
690	réactifs de flottation noirs	ton	1 000	1 500,00	1 500 000,00
691	réactifs de flottation jaunes	ton	1 000	1 200,00	1 200 000,00
692	réactifs de flottation jaunes doubles	ton	1 000	1 300,00	1 300 000,00
693	agent moussant	ton	500	1 500,00	750 000,00
694	argile active	ton	600	100,00	60 000,00
695	sulfure de sodium	ton	1 000	400,00	400 000,00
696	le dioxyde de soufre	ton	5 000	380,00	1 900 000,00
697	l'oxyde de calcium	ton	5 000	230,00	1 150 000,00
698	oxyde de magnésium	ton	5 000	1 950,00	9 750 000,00
699	bille en acier	ton	5 000	650,00	3 250 000,00
700	plaque de doublure	ton	3 000	800,00	2 400 000,00
701	petite bille plastique	ton	400	500,00	200 000,00
702	floculation	ton	2 800	3 280,00	9 184 000,00

703	Huile moteur	KG	1 000 000	4,54	4 540 000,00
704	Graisse de lubrification	KG	10 000	6,15	61 500,00
705	Lubrifiant	KG	10 000	3,90	39 000,00
706	Gasoil	KG	10 000	1,50	15 000,00
SOUS-TOTAL 15					44 688 300,00
TOTAL GENERAL					516 154 378,92

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 0723 /CAB.MIN/MINES/01/2017 n° 191
CAB.MIN/FINANCES/2017 du 28 DEC 2017 portant approbation de la liste des biens à ir
sous le régime douanier privilégié au profit de la **Société DEZIWA SAS**.

Fait à Kinshasa, le

Le Ministre des Finances

Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELU LU